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Czym jest „Adoracja”? 
     Słowo „adoracja”- oznacza tyle, co gest pod-

dania się, pocałunek, uścisk, uwielbienie, podzi-

wianie. Kiedy te treści mają dotyczyć modlitwy, 

spotkania z Bogiem, wyrażają cały swój blask. 

Bowiem tylko Bóg jest godny tak wielkiej i żarli-

wej miłości. 

     Adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sa-

kramencie jest formą modlitwy trudną, a jedno-

cześnie pełną prostoty. Jest to chyba najbardziej 

czuły, delikatny sposób modlitwy bardzo osobi-

stej i intymnej. Adoracja to wzajemna obecność. 

   Adoracja Najświętszego Sakramentu jest for-

mą dojrzałej przyjaźni, w której możliwe jest zro-

zumienie, współczucie, wzajemne udzielanie się 

serc bez słów, bez ruchu. Jest to spotkanie, któ-

re dokonuje się w głębokiej ciszy wewnętrznej. 

Jakie są trudności na adoracji? 
     Dopóki serce, myśli, wola i ciało nie zostaną 

oczyszczone i w pewien sposób gotowe do przy-

jęcia Obecności Boga, jest wiele trudności i cier-

pienia w modlitwie adoracyjnej. Bardzo ciężko 

jest wtedy wytrwać. Nie ma jednak innej drogi. 

Wobec pokoju i ciszy, czystości Trójjedynego 

Boga, muszą na jaw wyjść wszystkie demony, 

które niszczą duszę, wszystkie lęki, niepokoje, 

bóle, wspomnienia, rany, nieprzebaczenia, zakła-

manie, cała nędza. 

Bogu, który widzi wszystko, to nie przeszkadza, 

ani nie jest zadziwiające. Natomiast dla mnie, 

człowieka słabego- może być druzgoczące. Warto 

jednak przetrwać te ogołocenia. Czasem może to 

trwać nawet kilka lat. Mija, gdy dokona swego. 

Zdumiewająca jest także bliskość Boga w Eucha-

rystii. Właśnie dlatego, że jest to On sam, na-

prawdę, tak trudno nam na nią się otworzyć, bo 

wydaje się być zbyt mała, zbyt prosta dla Boga, 

który często jawi się nam jako odległy. Jego bli-

skość naturalnie pociąga duszę, a zarazem 

otwiera wszystkie zranienia bliskości lub jej bra-

ku. To także może być powodem trudności w 

wytrwaniu w ciszy adoracyjnej. 

Co Bóg z nami robi podczas adoracji? 
Bóg swą Obecnością realną, fizyczną i mistycz-

ną, konkretnie przenika duszę. Jego miłość, spoj-

rzenie wypalają tę całą nędzę. I wydobywają 

ukryte dobro i piękno, marzenia i pragnienia, całe 

pokłady pasji życia, o których nawet nie mieli-

śmy pojęcia, że istnieją. Jezus Eucharystyczny 

delikatnie i stanowczo nas uzdrawia, koi.  Nade 

wszystko Bóg sam daje nam swą Obecność, 

chce z nami po prostu być. Chce być dla nas 

Kimś bliskim.  Jezus w Najświętszym Sakramen-

cie także w pewnym momencie mówi do duszy, 

dotyka, otula. Mówi Słowem, Sobą, swoją czy-

stością, bliskością, oddaniem. Dotyka w Komunii 

Świętej, a potem trwa w duszy. Jego dotyk po-

zostawia trwały na wieki ślad w duszy. Otula 

obecnością Ducha Świętego i składa na łonie 

Ojca. 

Jakie są owoce adoracji? 
   Owocem wytrwania w ciszy adoracyjnej, która 

tak pracuje nad nami, jest głęboki pokój. Nie tyl-

ko uczucie (które może czasem się zmieniać), ale 

przede wszystkim jako stabilna postawa ducho-

wa, w pewien sposób niezależna od emocji i 

wpływów z zewnątrz.  Dusza nakarmiona inten-

sywną Obecnością Boga w Najświętszym Sakra-

mencie jest przemieniona, podobnie jak ktoś, kto 

poddał się ożywiającemu działaniu zakochania. 

Staje się kimś innym- kimś głębiej siebie i bliżej 

innych i dla innych. 

 

 Źródło: Klaryski od wieczystej adoracji 

 

 

Różne formy „mandatu misyjne-

go” zawierają punkty wspólne 

oraz pewne akcenty charaktery-

styczne; dwa elementy znajdują 

się jednak we wszystkich wer-

sjach. Przede wszystkim, wymiar 

uniwersalny zadania powierzonego Aposto-

łom: „wszystkie narody”; „na cały świat (...) 

wszelkiemu stworzeniu”; „wszystkim naro-

dom”; „aż po krańce ziemi”. Na drugim miejscu 

zapewnienie dane im przez Pana, że w zadaniu 

tym nie zostaną sami, ale otrzymają zdolność i 

środki, by prowadzić swą misję. Jest to obec-

ność i moc Ducha oraz pomoc Jezusa: „Oni zaś 

poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan 

współdziałał z nimi”. Jeśli chodzi o rozłożenie 

akcentów w opisach rozesłania Apostołów, to 

Marek przedstawia misję jako głoszenie lub 

kerygmat: „Głoście Ewangelię”. Celem Ewan-

gelisty jest doprowadzenie czytelników do 

powtórzenia wyznania wiary Piotra: „Ty jesteś 

Mesjasz” i do tego, by powiedzieli, jak rzymski 

setnik Jezusa, który umarł na Krzyżu: 

„Pozdrowienie, ten człowiek był Synem Bo-

żym”. U Mateusza nacisk kładzie się na założe-

nie i nauczanie Kościoła. Nakaz misyjny w jego 

ujęciu ukazuje, że głoszenie Ewangelii musi być 

dopełnione przez odpowiednią katechezę ko-

ścielną i sakramentalną. Łukasz przedstawia 

posłannictwo Apostołów jako świadectwo, 

które dotyczy przede wszystkim zmartwych-

wstania . Misjonarz wezwany jest do wiary w 

przemieniającą moc Ewangelii i do głoszenia 

tego, co Łukasz tak dobrze ukazuje w swej 

Ewangelii, mianowicie otwarcia się na miłość i 

miłosierdzie Boga, doświadczenia całkowitego 

wyzwolenia, sięgającego aż do korzenia wszel-

kiego zła, do grzechu. 
 
Źródło: Jan Paweł II, Encyklika Redemptoris misiio,  

Rzym 7.12.1990, nr 23. 

W N I E B O W S T Ą P I E N I E  P A Ń S K I E  

Aby osiągnąć zbawienie, należy wiarą odpowiedzieć na głoszone 

przez apostołów orędzie i przyjąć chrzest. Przyjęcie chrztu oznacza włą-

czenie do wspólnoty Kościoła, który stwarza warunki do tego, aby wiara 

wierzących umacniała się i była źródłem postępowania. Ci, którzy odrzu-

cają Ewangelię, sami zamykają się na Chrystusa i dokonane przez Niego 

odkupienie. Wyrażenie zasiadł po prawej stronie Boga ma sens symbolicz-

ny i oznacza, że Syn Boży na nowo objawia swój boski majestat i wła-

dzę, które miał przed swoim zstąpieniem na ziemię.   Biblista.pl 

Dz 1,1-11... Uniósł się 

w ich obecności w górę 

Ef 4,1-13 Dojdziemy do 

miary  wielkości wg ... 

Mk 16,15-20 Jezus 

został wzięty do nieba 

Słow o  na  N i edz i e lę  
ROK LITURGICZNY B/I 

NR 20 (495) 16.V.2021 

Sakrament małżeństwa zawarl i :  
Adriana i Mateusz 

Życzymy opieki  
Matki Bożej Niepokalanej. 

w budowaniu rodziny na fundamencie  
Chrystusowej Ewangelii. 

Z nauczania św.  Jana Pawła I I  
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 -+Janusz Domysławski 

9:00 -+z r. Tomkielów i Wierzbickich, Grzegorz, 

Zofia, Stanisław, Romuald 

12:00 -zdrowie, Boże błog dla Mai 

12:00 -+Marian Bobrowski, Siostra Leokadia 

12:00 -+Anna 23r.ś. Danuta i Stanisław Szoka 

15:00 - za parafian 

17:00 - Leszczewo za mieszkańców i rodziny 

19:00 -+Zofia Dębiczak (g.15) 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -+Krystyna Jodzis miesiąc po śm. (od Leoka-

dii Krzemińskiej) 

7:30 -+Józef Kucharski 26r. śm. i 100 ur. 

(przewodnik turystyki kajakowej) 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.16) 

18:00 - nabożeństwo majowe i DNNUJ 

18:30 -+Ryszard Dębski 30 dz. po pogrzebie 

18:30 -+Stanisław Teofil Zaremba 2m. po śm. (od 

r. Szarejko) 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.17) 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - +Antoni, Aniela, Bronisława z r. Krejpcio 

18:30 -+Józef Andruszkiewicz 38r. śm. 

18:30 -+Bronisława, Leokadia, Józef, Ireneusz 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.18) 

7:30 -+Władysław, Władysław, Aniela, Jan, Stani-

sław zr. Zaremba, Feliks, Piotr, Zofia  

z r. Milewskich 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 -+Mieczysław Hanc 4m.pś (od 

r.Nieszczerzewskich) 

18:30 -+Helena Wiszniewska 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.19) 

17:30 -różaniec 

18:00 -Majowe i Nowenna do MB 

18:30 -Boże bł. op. MB dla Proboszcza  

w r. święceń 

18:30 -+Józefa i Eugeniusz Popiel  

(od SP Stary Folwark) 

18:30 -+Helena Nowel 3m. po śm. Ireneusz 

7:30 -+Leszek Zakrzewski 10r. śm. 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.20) 

18:00 - majowe nabożeństwo 

18:30 -Boże bł. opiekę MB dla r. Barszczewskich 

18:30 -Boże bł. op MB dla Lidii i Roberta 5r. ślubu 

18:30 -+Sławomir Krajewski 30dz. po pogrzebie 

7:30 -+Zofia Dębiczak (g.21) 

7:30 -w dniu imienin Heleny o Boże błog. dla niej  

i całej rodz. Albosztów 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 -w int. Koła Róż. Św. Rity 

18:30 -+Marian Bobrowski, Leokadia 

19:30 -Remieńkiń za mieszkańców i rodziny 

9:00 -Boże bł. miłość zgodę wiarę dla Iwony (im.) 

9:00 -+Jadwiga, Apolinary, Leokadia, Jan, Józef, 

Zbigniew 

12:00 - za parafian 

12:00 -+Anna i Jan Wierzbiccy 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

19:00 -+Zofia Dębiczak (g.22) 

Maćkowa Ruda:   

10:30 -+Halina Antoni, Ewa z r.Czajkowskich  

i Wasilewskich 

Odeszl i  do wieczności :  

+Henryka Wasilewska  
+ Cezary i  Feliks Maciejewscy  

Zmarłych polecamy Miłosierdziu  
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-

gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 

tydzień. Dziś niedziela Wniebowstąpienia Pańskie-

go, za tydzień Zesłania Ducha Świętego. Będziemy 

wdzięczni za podarowanie brzózek do kościoła. 

Dziękujemy za przeprowadzone rekolekcje przez  

O. Józefa Witko OFM. 

2.Zgodnie z rozporządzeniem w naszym kościele 

nie może uczestniczyć jednocześnie więcej niż 60 

osób, nie licząc osób sprawujących posługę. Bar-

dzo prosimy o zachowywanie również bezpiecz-

nych odległości 1,5m i obowiązku noszenia mase-

czek, jest to nasza wspólna odpowiedzialność. 

3.Zapraszamy do udziału w nabożeństwach majo-

wych w tygodniu o godz. 18.00 a w niedzielę po 

mszy św. o godz. 9.00. Podtrzymujmy tradycję 

śpiewania Litanii przy krzyżach, kapliczkach i do-

mach rodzinnych. Można zamawiać mszę św. przy 

krzyżach o urodzaje i błog. pól i rolników. Najbliż-

sza w Remieńkiniu 22.V o godz. 19.30, później w 

Cimochowiźnie 29.V o godz. 16.00 z poświęce-

niem krzyża. 

4.W tym tygodniu: III poniedziałek miesiąca zapra-

szamy należących do DNNUJ. Przed mszą nabożeń

-stwo majowe z Koronką do Ducha Świętego. Po 

mszy spotkanie Akcji Katolickiej. W czwartek No-

wen-na do MB godz. 18.00. Od piątku trwamy na 

nowennie przed uroczystością Zesłania Ducha 

Świętego. Spowiedź wielkanocną można odbyć do 

30 maja (Niedziela Trójcy Świętej). 

5.Spotkanie dzieci i rodziców przygotowujących 

się do I Komunii św. w niedzielę po mszy o godz. 

9.00. w kaplicy św. Romualda w Domu Kancler-

skim. 

6.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Od ofiarodawców wpły-

nęło 650zł, których polecamy w nowennie do Mat-

ki Bożej. (wkład własny parafii do projektów ok. 

80tyś oraz na zakupienie i sprowadzenie organów 

z Niemiec ok. 100tyś). Na ten rok przyznano z 

MKiDN 750tyś, od Marszałka 121tyś, od Konser-

watora 85tyś, z MSWiA 80tyś. (na część muru, 

inst. ppoż i elektry. okna nad zakrystią i część 

ołtarza królewskiego). 

7.Nasz parafianin niespełna ośmioletni Szymon 

Domoracki potrzebuje wsparcia modlitewnego i 

mate-rialnego na leczenie onkologiczne. Za tydzień 

będzie puszka na ten cel. Dziękujemy za każdy dar 

serca. 

8.Na ołtarzu są do zabrania książeczki kolędowe 

„Rodzina zjednoczona na modlitwie”, zachęcamy 

do spotkań modlitewnych w domu każdego 19 

dnia miesiąca.  

9.Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygo-

dnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTY-

RIA (3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE 

SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 

10.Jest do nabycia książka: Prymas Tysiąclecia 

(5zł), „Powróćmy na Eucharystię” - przewodnik po 

Mszy św. (5zł), Jestem różą żywego różańca (5zł). 

11.Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświęt-

szego Sakramentu od mszy porannej do wieczor-

nej. W niedzielę o godz. 15.00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia, potem msza. Wieczorem modlitwa 

różańcowa o godz. 18.30. 

12.Zapraszamy mężczyzn do włączenia się w 

Bractwo Świętego Józefa. Szczegóły w dodatku 

do biuletynu. 

13.Klasztor potrzebuje ludzi do pracy. Informacje 

pod tel. 513161313 

14.Kuchnia wigierska zaprasza do skorzystania z 

posiłków na wynos, tel. 789190068. 

ŚW. JÓZEF  

I KAPŁAŃSTWO 

ks.  dr  Jacek   

Stefańsk i  


